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SOUHRN
1. Cíl práce:

Cílem této bakalářské práce je na základě výzkumu mezi experty na online marketing formulovat
doporučení pro internetový obchod Cannary, vedoucí ke zvýšení počtu zákazníků díky internetovým
vyhledávačům.

2. Výzkumné metody:

Teoreticko-metodologická část této práce je zpracována na základě literární rešerše z vybraných
literárních a internetových zdrojů, zejména pak materiálů tvořených marketingovými agenturami
a specialisty na volné noze, kteří se věnují internet marketingu. Praktickou část tvoří zpracování
polostrukturovaných rozhovorů s experty z oboru, kteří na trhu působí v průměru již 10 let. Na základě
zpracovaných rozhovorů jsou vytvořeny dvě analýzy – analýza klíčových slov a analýza konkurence.
Následně jsou pomocí dedukce, analogie a porovnávání určena doporučení pro internetový obchod
Cannary.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z provedené rešerše, rozhovorů a analýz bylo zjištěno, že reklama pro internetový obchod Cannary se
řídí velmi specifickými pravidly. Jako nejvýhodnější se pak nabízí optimalizace pro internetové
vyhledávače. Optimalizace by se měla skládat z několika kroků, kterými jsou optimalizace technické
stránky webových stránek, tvorbu relevantního obsahu pro zákazníky a propagace tvořeného obsahu
pomocí strategií linkbuildingu. Správně provedená optimalizace by prokazatelně měla mít za následek
lepší umisťování obchodu Cannary ve výsledcích vyhledávání a tím získat více návštěvníků –
potenciálních zákazníků.

4. Závěry a doporučení:

Na základě zpracovaného výzkumu a následně provedených analýz bylo internetovému obchodu
Cannary doporučeno věnovat se hlavně optimalizaci stránek pro internetové vyhledávače, protože
ostatní zkoumané typy online marketingu jsou v tomto odvětví téměř nemožné. Nejdříve je nutné
zkontrolovat, případně provést správné technické nastavení webových stránek a zejména pak zpřístupnit
a zpřehlednit průchodnost stránek pro crawlery vyhledávačů. Následně zpracovat analýzu klíčových
slov a analýzu konkurence. Poté na základě těchto dvou analýz navrhnout obsahovou strategii a strategii
pro linkbuilding. Tyto kroky by následně měly vést ke zlepšení pozic ve výsledcích vyhledávání pro
relevantní dotazy potenciálních zákazníků, což by mělo získat internetovému obchodu více zákazníků.
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of this bachelor's thesis is to formulate recommendations for online store Cannary, leading to
an increase in the number of customers thanks to internet search engines based on a research among
experts in online marketing.

2. Research methods:

The theoretical and methodological part of this thesis is based on a literature search from selected
literary and internet sources, especially materials created by marketing agencies and freelance online
marketing specialists. The practical part consists of processing semi-structured interviews with experts
in the field of online marketing, who have been operating for an average of 10 years. Based on the
processed interviews, two analyzes are created - keyword analysis and competition analysis.
Subsequently, recommendations for the Cannary online store are determined by deduction, analogy and
comparison.

3. Result of research:

From the search, interviews and analyzes, it was found that paid advertising of the selected online store
is governed by very specific rules. Search engine optimization is then the most advantageous as it should
not be as affected by the siad rules. The optimization should consist of several steps, such as optimizing
the technical side of the website, creating relevant content interesting to the customers, and promoting
the created content using linkbuilding strategies. Properly performed optimization should demonstrably
result in a better placements of the Cannary store among other search results and thus gain more visitors
of the website - potential customers.

4. Conclusions and recommendation:

Based on the research and subsequent analyzes, it was recommended for the owners of the online store
Cannary to focus mainly on optimizing the site for internet search engines, because the other types of
online marketing examined are almost impossible in this industry. First of all, it is necessary to check
or make the correct technical settings of the website, especially then to make available and clarify the
throughput of the site for search engine crawlers, followed by creating and processing keyword and
competition analysis. Then, based on these two analyzes, design a content strategy and a strategy for
link building. These steps should then improve search engine rankings for relevant leads, which should
bring more customers to the online store in the future.
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1 Úvod
Konopí seté a konopí indické jsou rostliny, které, jak zmiňuje Booth (2005, s. 34), lidstvo
prokazatelně zná a využívá již od dob Římské říše. I navzdory svým léčebným účinkům, které
se dle Morgan (2011, s. 28) v textech objevují již od 18. století, mají ale tyto rostliny jak v České
republice, tak i ve světě, špatnou pověst. Ve většině států je dokonce nelegální nebo velmi
omezená možnost je pěstovat a prodávat.
Jednou z nejznámějších složek konopí je bezesporu tetrahydrokanabinol (často zmiňovaný pod
svou známou zkratkou THC), který je známý především pro své omamné účinky a kvůli
kterému marihuanu (sušený produkt z konopných květů) jeho uživatelé často konzumují. Právě
vysoký podíl THC je důvod, kvůli kterému je marihuana nejen v České republice dle trestního
zákoníku č. 40/2009 Sb. K § 284, ale i dalších zemích světa nelegální. THC ale není jedinou
a zásadní látkou, která se v těchto rostlinách nachází. Ve skutečnosti existuje mnoho odrůd
konopí, které jsou v moderních laboratořích neustále šlechtěny a dále geneticky upravovány,
což dává každoročně za vznik mnoha dalším druhům s jinými účinky a vlastnostmi.
Další důležitá látka obsažená v rostlinách konopí je také kanabidiol (CBD). Kanabidiol ale
oproti THC, uvádí Wilcoxová (2017), nemá na organismus člověka omamné účinky. Jedná se
naopak o látku, která dle Maroona (2015) pomáhá hned s několika psychickými i fyzickými
potížemi, mezi které se řadí například migréna, chronické bolesti, různé typy nevolnosti,
Crohnova choroba, nebo posttraumatická stresová porucha.

A právě květy těch rostlin konopí, jejichž obsah THC je zastoupen pouze do 0,3 % z celkové
hmotnosti rostliny, je možno dle aktuálního znění zákonů České republiky i Evropské unie
volně držet, kupovat, prodávat, exportovat a importovat. Z konopí se ale kromě všem známých
sušených květů (nazývaných marihuana) vyrábí také další produkty, jako jsou potraviny, volně
prodejné doplňky stravy nebo kosmetické potřeby.
V posledních letech je rovněž tendence na více místech světa legalizovat i marihuanu
obsahující THC, nebo alespoň dekriminalizovat. K tomu dochází například ve Spojených
státech amerických, kde je dle Berkeho (2020) již v 11 státech možné takové produkty volně
koupit v obchodech nejen pro medicínské, ale i pro rekreační použití.
Je zřejmé, že vzhledem k tomu, že poptávka po těchto produktech existuje, existují rovněž
i firmy, které se na jejich produkci a prodej soustředí. Jejich obraty i zisky rok od roku stoupají,
což dokazují jak výroční zprávy těchto společností, tak i jejich stoupající tržní hodnota, která
se odráží na ceně jimi emitovaných akcií.
Jak uvádí server MarketWatch (2020), příjmy společnosti Canopy Growth Corp., která se dle
svých vlastních slov zaměřuje na výzkum a vývoj konopných produktů, za posledních 5 let
vzrostly na 119násobek z 1,9 milionů dolarů v roce 2015 na 226 milionů dolarů v roce 2019.
Podobný trend zaznamenává i společnost General Cannabis Corp. působící v oblasti pěstování,
výroby a maloobchodu v konopném odvětví, jejíž příjmy vzrostly z 240 tisíc dolarů v roce 2014
na více než 4,6 milionů dolarů v roce 2018, což tvoří nárůst o 1925 %
I v České republice v současné době existuje několik kamenných i internetových obchodů,
které produkty s různorodým obsahem CBD nabízí. Jedním z nich je i internetový obchod
Cannary. Obchod, který se soustředí na kvalitu dodávaných konopných květů s obsahem THC
pod 0,3 % a dalších konopných produktů, kterými jsou potraviny a oleje nebo kapky
s různorodým obsahem CBD a 0% obsahem THC.

Vzhledem k jasně existující konkurenci je ale i pro tento obchod důležité o své existenci
a svých výhodách informovat potenciální i stávající zákazníky a své produkty aktivně nabízet.
Bez zákazníků by pravděpodobně žádný obchod dlouho nevydržel. Jak zmiňuje
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Dědina (2005, s. 23), podnikání za účelem vytvoření nadhodnoty vedoucí k dosažení zisku je
přeci jen konečným cílem téměř každé obchodní společnosti.
Cílem této bakalářské práce je na základě výzkumu mezi experty na online marketing
formulovat doporučení pro internetový obchod Cannary vedoucí ke zvýšení počtu zákazníků

[…]


kanabidiol.eu 26
kvalitnivaporizer.
cz 2 sleky.cz 1

semena-
marihuany.cz 25 medi-cann.cz 2 tripadvisor.cz 1
cbd-konopny-
olej.cz 24 point.pet 2 webmd.com 1

weedshop.cz 22
hollandandbarrett.
com 2

cincinnatichildren
s.org 1
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semenacannabi
s.cz 20

medicalnewstoday
.com 2 alternamedica.cz 1

zbozi.cz 20 alavis.cz 2
ministryofcannabi
s.com 1

pilulka.cz 17 liviny.cz 2 growdiaries.com 1

growmart.cz 17 cbdhemp.direct 2
institutmodernivy
zivy.cz 1

cibdol.cz 17 pro-zdravi.net 2 tryplainjane.com 1
hash-shop.cz 15 taoseeds.cz 2 feelunique.com 1
kopac.cz 15 drugsinc.eu 2 lekarnatypos.cz 1
wikipedia.org 15 cbdcrew.org 2 roska.eu 1
choosegreen.cz 14 seedsman.com 2 mzcr.cz 1

cannapedia.cz 13 prodejnasemen.cz 2
semena-
ostrava.com 1

euforie.cz 13 tyden.cz 2 zkratky.cz 1
konopnytata.cz 13 aktualne.cz 2 drweed.cz 1

emimino.cz 12
sportovni-
kynologie.cz 2 fenixoveslzy.cz 1

drmax.cz 12 fenixovykapky.cz 2 linkedin.com 1
space-
stoners.cz 11 aukro.cz 2 konopijakolek.cz 1
magazin-
legalizace.cz 10

dutch-
passion.com 2 drugs.com 1

greenhousepra
gue.cz 10 fairseeds.cz 2

medicalmarijuanai
nc.com 1

seeds-bank.cz 10
leadersmagazine.c
z 2 lekari-online.cz 1

kanabinoidy.cz 10 nytimes.com 2 mapy.cz 1

cbdsvet.cz 9 vapefully.com 2
pacificseedbank.c
om 1

posemenu.cz 9 konopny-caj.cz 2 joyorganics.com 1
weedo.cz 9 cbdex.cz 2 cbdtesters.co 1

cbd-oil.cz 8 alphagreen.io 2
bloombotanics.co.
uk 1

czech-cbd.cz 8 softsecrets.com 2 hempoiltalk.com 1
seedbank.cz 8 vmd-drogerie.cz 1 hvezdneduse.cz 1
vinted.cz 8 barneysfarm.com 1 semennebanky.cz 1
facebook.com 8 purekana.com 1 dinafem.org 1

medicann.cz 7 medijuana.eu 1
greenwellnesslife.
com 1

healthline.com 7 fitness007.cz 1 betteryou.com 1
cbd-
cannabis.cz 7 maoo.co 1

thecbdflowershop.
co.uk 1

cbdstar.cz 7 cartel420.cz 1 cistamedicina.cz 1

carun.cz 7
paradise-
seeds.com 1 gigalekarna.cz 1

zasadto.cz 6 hielscher.com 1 cuni.cz 1

canneff.com 6
celostnimedicina.
cz 1 klonykonopi.cz 1
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silakonopi.cz 6 twitter.com 1 ganjaseeds.cz 1
cannaconnecti
on.com 6 firmy.cz 1 idnes.cz 1
1stcoffeeshop.
cz 6 bonghemia.cz 1

uniquetherapeutic
s.com 1

cannor.cz 5 nejlepsiceny.cz 1 zivakosmetika.cz 1

legalizace.cz 5 oilsbysimpson.dk 1
medical-
academy.cz 1

google.cz 5 cbdbenefits.cz 1 wikiskripta.eu 1

endoca.com 5
midlandhealth.co
m 1 bonumocbd.cz 1

benu.cz 5 svet-cbd.cz 1 icci.science 1

5semen.cz 5 growbazar.cz 1
zdravotnicky-
magazin.cz 1

casopisroots.cz 5 sativashop.cz 1 cannaland.cz 1
konopne-
lekarny.cz 4 farnell.com 1 hempa.cz 1
cannamag.cz 4 topseeds.cz 1 sweetseeds.es 1
cbdweed.cz 4 podplatanem.cz 1 cbdkapky.cz 1
cbdlegal.cz 4 panacealife.com 1 medterracbd.com 1
eliquid-brno.cz 4 sciencedirect.com 1 kurzy.cz 1

wikihow.cz 4
specialnizahradnic
tvi.cz 1 konopshop.cz 1

growshop.cz 4
verywellhealth.co
m 1 nudz.cz 1

e-cigarety.cz 4 justbob.shop 1
cannabinoidcreati
ons.com 1

vaping.cz 4
deliciousseeds.co
m 1 mary-jane.cz 1

konopnesemin
ka.cz 4

industrialhempfar
ms.com 1 seeds-point.cz 1

konopi-pro-
zvirata.cz 4 royalcbd.com 1 holyweed.ch 1
cannaman.cz 3 cbdczech.com 1 cannabisfood.cz 1

harvard.edu 3
uniquecbdkratom.
com 1

charlottesweb.co
m 1

seed-city.com 3 cannaunion.com 1 cbdg.com 1
cbd-club.cz 3 cbdkonopi.cz 1 energiezivota.com 1

grower.cz 3
magazin-
konopi.cz 1

konopnapohotovo
st.cz 1

dobra-trava.cz 3 medium.com 1 cbdclub.co.uk 1
grizly.cz 3 metakon.cz 1 nih.gov 1
mafiaseeds.cz 3 penize.cz 1 prokrasuvlasu.cz 1

leafly.com 3 allstarcbd.pl 1
secretnaturecbd.co
m 1

zena-in.cz 3
everware-
cbdi.com 1 cbd-hemp.cz 1

Zdroj: Analýza konkurence, vlastní zpracování (2020)