VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Optimalizace internetového obchodu pro vyhledávače

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Machek Vojtěch

Oponent práce: Ing. Peter Matisko, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Student Vojtěch Machek zpracoval bakalářskou práci zaměřenou na SEO. K analýze a formulování závěrů využil
zkušeností specialistů z oboru a znalosti internetového marketingu. Práce se dívá na SEO z různých úhlů, oceňuji
podrobný popis jednotlivých technik, i těch, které jsou nedoporučené nebo zastaralé. Oblast SEO se rychle mění
a sledování vývoje je důležitou úlohou pro marketéry. Oblast marketingu produktů z marihuany je náročnější než
u jiných produktů, protože velké portály jako Facebook, Google nebo Seznam je nemají rádi a reklamu ve většině
případů nepovolí. * Práce je psaná čtivě, části na sebe logicky navazují. Text obsahuje adekvátní množství tabulek
a informací o finanční náročnosti propagace. * Z formálního hlediska doporučuji dbát na nastavení stylů - například
větší řádkování u odrážek. * Práci hodnotím pozitivně bez vážných výhrad a doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Existují techniky SEO, které můžou web vysloveně poškodit a které by majitel webu rozhodně neměl zkoušet?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké marketingové akce byste doporučil jako nejvhodnější pro produkty CBD, které mají těžší podmínky u velkých
portálů, které reklamy na tento typ produktů nepovolují? Jaké offline akce byste navrhl?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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